PAGE
2

	ЯГЛЕВІЦКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	         ЯГЛЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ
	РЕШЕНИЕ

05 октября  2023 г. № 75
	в.Яглевічы

Івацэвіцкі раён, Брэсцкая вобласць
	                 д.Яглевичи

                 Ивацевичский район, Брестская область

Об изменении решения Яглевичского  сельского Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 66

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Яглевичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Приложения 3-5 к решению Яглевичского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 66 «О сельском бюджете на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-странице Ивацевичского районного исполнительного комитета официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Г.А.Панюк

                                                                           Приложение 3
к решению

Яглевичского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 66
(в редакции решения

Яглевичского сельского

Совета депутатов

05.10.2023 № 75)
РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	228 661,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	206 528,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	206 528,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	5 861,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	5 861,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	16 272,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	16 272,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 230,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	1 230,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	1 230,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	78 200,82

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	78 200,82

	ВСЕГО расходов

	308 091,82

                                                                           Приложение 4
к решению

Яглевичского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 66
(в редакции решения

Яглевичского сельского

Совета депутатов

05.10.2023 № 75)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ

	308 091,82

	ЯГЛЕВИЧСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	10
	00
	00
	00
	308 091,82

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	228 661,00

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	206 528,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	206 528,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	5 861,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	5 861,00

	Межбюджетные трансферты

	01
	11
	00
	16 272,00

	Трансферты бюджетам других уровней

	01
	11
	01
	16 272,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10
	04
	00
	00
	1 230,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10
	04
	10
	00
	1 230,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10
	04
	10
	02
	1 230,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	78 200,82

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	78 200,82

                                                                            Приложение 5
к решению

Яглевичского сельского

Совета депутатов

30.12.2022 № 66
(в редакции решения

Яглевичского сельского

Совета депутатов

05.10.2023 № 75)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета

	Название государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования в 2021 году (рублей)

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	78 200,82

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	78 200,82

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	78 200,82

	Яглевичский сельский исполнительный комитет
	78 200,82

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезия и картография»  на

2021-2025годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021г №55

	1 230,00

	Национальная экономика

	1 230,00

	Яглевичский сельский исполнительный комитет
	1 230,00

	ИТОГО

	79 430,82